MENSAGEM RETIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 21/2023

   Senhora Presidente, Senhores Vereadores:

Encaminhamos a presente Mensagem Retificativa ao Projeto de Lei do Executivo

Municipal n.º 21/2023, alterando a ementa, que passa a constar como “AUTORIZA A

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES, MERENDEIRA/SERVENTE E

MONITOR DE ESCOLA PARA SUPRIR NECESSIDADE POR EXCEPCIONAL

INTERESSE PÚBLICO”.

JUSTIFICATIVA

A nomenclatura correta dos cargos são “Merendeira/Servente” e “Monitor de Escola”.

       Agudo, 03 de abril de 2023.

         LUÍS HENRIQUE KITTEL

                     Prefeito Municipal

		2023-04-03T15:04:11-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072